

令和4年12月28日

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

工藤 健



令和4年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	720,000 円	
支出	調査研究費	3,525 円	
	研修費	0 円	
	広報費	397,604 円	
	広聴費	92,058 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	40,444 円	
	資料購入費	187,393 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	3,278 円	
	計	724,302 円	
差し引き（収入－支出）		-4,302 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和4年4月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(時分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	私 証 明 書 番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000						
1	4月2日	資料購入費	書籍代	株式会社東洋経済新報社		14,112		14,112	255,888	1	
2	4月2日	事務所費	ウイルスソフト代	(株)電器屋IKO		3,278	1/2	1,639	254,249	2	
3	4月4日	広報費	議会報告郵送料	日本郵便株式会社		5,600		5,600	248,649	3	
4	4月15日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,989	1/4	997	247,652	4	
5	4月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	240,852	5	
6	4月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	237,352	6	
7	4月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	233,952	7	
8	4月29日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,404	1/4	851	233,101	8	
9	5月6日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		6,720		6,720	226,381	9	
10	5月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		9,179	1/2	4,589	221,792	10	
11	5月24日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		800	1/2	450	221,342	11	
12	6月3日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		2,080		2,080	219,262	12	
13								0	219,262		
14								0	219,262		
15								0	219,262		
16								0	219,262		
17								0	219,262		
18								0	219,262		
19								0	219,262		
20								0	219,262		
4 月 小 計					270,000	62,992		50,738	219,262		

令和4年5月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(簿外)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細 番号
		前月繰り越し			219,262						
1	5月14日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,971	1/4	992	218,270	1	
2	5月19日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		9,453		9,453	208,817	2	
3	5月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	202,017	3	
4	5月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	198,517	4	
5	5月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	195,117	5	
6	5月27日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,982	1/4	745	194,372	6	
7	5月29日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,834	1/4	958	193,414	7	
8	6月3日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		1,540		1,540	191,874	8	
9	6月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		10,638	1/2	5,319	186,555	9	
10	6月22日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	186,105	10	
11								0	186,105	11	
12								0	186,105	12	
13								0	186,105	13	
14								0	186,105	14	
15								0	186,105	15	
16								0	186,105	16	
17								0	186,105	17	
18								0	186,105	18	
19								0	186,105	19	
20								0	186,105	20	
5 月 小 計					219,262	47,018		33,157	186,105		

令和4年6月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			186,105						
1	6月2日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		8,066		8,066	178,039	1	
2	6月2日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		280		280	177,759	2	
3	6月15日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,256	1/4	814	176,945	3	
4	6月16日	資料作成費	プリンターインク代	(株)ヤマダデンキ		7,715		7,715	169,230	4	
5	6月22日	広聴費	駐車料金	PL新町2丁目		400		400	168,830	5	
6	6月27日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	162,030	6	
7	6月27日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	158,530	7	
8	6月27日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	155,130	8	
9	6月30日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,344	1/4	836	154,294	9	
10	7月5日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		2,440		2,440	151,854	10	
11	7月19日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		9,165	1/2	4,582	147,272	11	
12	7月30日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	146,822	12	
13	8月4日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		820		820	146,002	13	
14								0	146,002		
15								0	146,002		
16								0	146,002		
17								0	146,002		
18								0	146,002		
19								0	146,002		
20								0	146,002		
6 月 小 計					186,105	50,086		40,103	146,002		

令和4年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(税分)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細 番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000						
		前月繰り越し			146,002						
1	7月2日	広聴費	駐車料金	ハイパワー駐車場		400		400	415,602	1	
2	7月5日	広報費	議会報告印刷	ラクスル株式会社		14,434		14,434	401,168	2	
3	7月5日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		272		272	400,896	3	
4	7月5日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		566		566	400,330	4	
5	7月6日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		7,352		7,352	392,978	5	
6	7月11日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,381	1/4	845	392,133	6	
7	7月19日	資料作成費	事務用品代	Amazon.co.jp		3,591		3,591	388,542	7	
8	7月21日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		6,379		6,379	382,163	8	
9	7月21日	広報費	議会報告郵送料	日本郵便株式会社		12,640		12,640	369,523	9	
10	7月22日	広報費	議会報告郵送料	日本郵便株式会社		840		840	368,683	10	
11	7月23日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,741	1/4	935	367,748	11	
12	7月25日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		9,805		9,805	357,943	12	
13	7月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	351,143	13	
14	7月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	347,643	14	
15	7月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	344,243	15	
16	8月4日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		2,260		2,260	341,983	16	
17	8月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		9,179	1/2	4,589	337,394	17	
18	8月28日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	336,944	18	
19								0	336,944		
20								0	336,944		
		7 月 小 計			416,002	89,440		79,058	336,944		

令和4年8月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(仮分科)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		前月繰り越し			336,944						
1	8月10日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,532	1/4	883	336,061	1	
2	8月22日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		2,750		2,750	333,311	2	
3	8月26日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		4,147	1/4	1,036	332,275	3	
4	8月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	325,475	4	
5	8月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	321,975	5	
6	8月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	318,575	6	
7	8月30日	広報費	議会報告掲載料金	(株)東奥日報社		385,000	9/10	346,500	-27,925	7	
8	8月31日	資料作成費	事務用品代	(株)成田本店		9,141		9,141	-37,066	8	
9	9月5日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		5,910		5,910	-42,976	9	
10	9月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		10,674	1/2	5,337	-48,313	10	
11	9月27日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	-48,763	11	
12	10月4日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		2,080		2,080	-50,843	12	
13								0	-50,843		
14								0	-50,843		
15								0	-50,843		
16								0	-50,843		
17								0	-50,843		
18								0	-50,843		
19								0	-50,843		
20								0	-50,843		
8 月 小 計					336,944	437,834		387,787	-50,843		

令和4年9月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		前月繰り越し			-50,843						
1	9月13日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,478	1/4	889	-51,712	1	
2	9月17日	広聴費	駐車料金	長島地下駐車場		400		400	-52,112	2	
3	9月21日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		969		969	-53,081	3	
4	9月22日	広聴費	駐車料金	PL新町2丁目		400		400	-53,481	4	
5	9月23日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,635	1/4	908	-54,389	5	
6	9月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	-61,189	6	
7	9月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	-64,689	7	
8	9月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	-68,089	8	
9	10月4日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		2,260		2,260	-70,349	9	
10	10月17日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		9,188	1/2	4,593	-74,942	10	
11	11月1日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	-75,392	11	
12								0	-75,392		
13								0	-75,392		
14								0	-75,392		
15								0	-75,392		
16								0	-75,392		
17								0	-75,392		
18								0	-75,392		
19								0	-75,392		
20								0	-75,392		
9 月 小 計					-50,843	34,928		24,549	-75,392		

令和4年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(取分額)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(10~11月分)			180,000						
		前月繰り越し			-75,392						
1	10月4日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		4,576	1/4	1,144	103,464	1	
2	10月4日	広報費	議会報告印刷	ラクスル株式会社		17,590		17,590	85,874	2	
3	10月7日	資料購入費	書籍代	Amazon.co.jp		2,200		2,200	83,674	3	
4	10月9日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,289	1/4	822	82,852	4	
5	10月10日	広聴費	駐車料金	アウトエア廣田通り		400		400	82,452	5	
6	10月14日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,003	1/4	750	81,702	6	
7	10月20日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,700	1/4	925	80,777	7	
8	10月26日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		2,812	1/4	703	80,074	8	
9	10月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		6,800		6,800	73,274	9	
10	10月26日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		3,500		3,500	69,774	10	
11	10月26日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		3,400		3,400	66,374	11	
12	11月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		10,680	1/2	5,340	61,034	12	
13	12月12日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		900	1/2	450	60,584	13	
14								0	60,584		
15								0	60,584		
16								0	60,584		
17								0	60,584		
18								0	60,584		
19								0	60,584		
20								0	60,584		
10 月 小 計					104,608	62,850		44,024	60,584		

令和4年11月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		前月繰り越し			60,584						
1	11月1日	資料作成費	事務用品代	(株)成田本店		5,675		5,675	54,909	1	
2	11月1日	資料購入費	書籍代	(株)成田本店		3,644		3,644	51,265	2	
3	11月3日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,416	1/4	854	50,411	3	
4	11月8日	事務所費	ウイルスソフト代	(株)電器屋IKO		3,278	1/2	1,639	48,772	4	
5	11月11日	広聴費	軽油代	(株)大一通商青森東バイパス		3,796	1/4	949	47,823	5	
6	11月28日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		5,666		5,666	42,157	6	
7	11月28日	資料購入費	新聞代	東奥日報 今新聞店		2,916		2,916	39,241	7	
8	11月28日	資料購入費	新聞代	読売センター青森東部		2,833		2,833	36,408	8	
9	12月5日	広聴費	タクシーチケット代	青森市タクシー共通チケット(株)		7,840		7,840	28,568	9	
10	12月16日	広聴費	携帯電話料金	ソフトバンク(株)		7,696	1/2	3,848	24,720	10	
11	12月23日	調査研究費	タブレット通信費	NTTファイナンス(株)		750	1/2	375	24,345	11	
12								0	24,345		
13		広聴費	会派共通経費			573	1/6	95	24,250		
14		資料作成費	会派共通経費			85,936	1/6	14,322	9,928		
15		資料購入費	会派共通経費			85,383	1/6	14,230	-4,302		
16								0	-4,302		
17								0	-4,302		
18								0	-4,302		
19								0	-4,302		
20								0	-4,302		
11 月 小 計					60,584	219,402		64,886	-4,302		